
Smlouva: SuppQřt - anonymizace obsahu dokumentů - jihomoravský kraj

' C

SERVISNĹSMLOUVA
ANONYMIZACEOBSAKUDOKUMENTŮ

Kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění spouz"ithn pňs/ušných
ustanoven/zákona č. 121/2000 sb., o prúvu autotském, o pnávech souvke//c/ch spnávem autorským a o změně některých
zákonů, ve zněn/pozdějš/ch novel (dále jen ,,autotský zákon"), uzavM' niže uvedeného dne, měsíce a noku tyto smluvní

strany:

Smluvnístrany
1.jihomomský kraj
adresa
lČ:
DIČ:

bankovní spojeni
zastoupený:
kontaktní osoba ve věcech
smluvních:
telefon:
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech
technických:
telefon:
e-mail:

(dálejen ,,objednatel")

Mgr. Martin Koniček, vedoucí odboru kancelář ředitelky
541 651261
konicek.martin@kr-jihomoravsky.cz

Be. Martin Balcar, DiS., odděleni uživatelské podpory IT
541 658 880
balcar.martin@kr-jihomoravsky.cz

2. ATBON a.s.
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,v odd. B, č. vI. 14316
sídlo Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2
lČ: 28397827
DIČ: CZ28397827

bankovní spojení
jednajÍcÍ/zast(jupený: Ing. jozef Kmeť- předseda představenstva
kontaktní osoba: Ing. Jozef Kmeť
telefon:
e-mail: jkmet@atbon.cz

(dále jen ,,poskytgvaten

l. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řIzeni veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Servisní
smlouva k prQgramovému vybavení ,,Anonymizace obsahu dokumentů", která byla zadávána dle ustanoveni § 6 a § 18
odst. 5 úkona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpis(1. jednotlivá ustanovenítéW smlouvy i
jejich příloh tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky.

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněným k pňjetí všech závazků vyplývajíd z této smlouvy a že disponuje
odbornými předpoklady pro řádné plněnípředmětu smlouvy.

Oůvěmé!!! Stránka 1Z9



Smlouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů - jihomoravský kraj

ll. Předmět smlouvy

1. Předmäem tétxj smlouvy je zajištění technické údržby a pekytování služeb podpory p'ogramového vybavení
,AnonymizacE obsahu dokumentů" (dále jen ,,Dlb"), které bylo pro objednatele vytvořeno poskytovatelem na základě

Smlouvy o dodávce software pro anonymizaci dokumentů ze dne 9,1.2015 (dále jen ,,Smlouva o dodávce" a shora

uvedené služby dále jen jako "služby"). Služby dle této smlouvy budou poskmvány na produkty objednatele, které jmu

specifikovány v Příloze č. 1 - Seznam produktů, v rozsahu popsaném vtéto smlouvě a v její Přňoze č. 2 - Podrobná

speciňkace plněni a za podmínek uvedených v příloze č: 3 - Součinnost objednatele a poskytovatele.

2. Objednatel se zavazuje služby odebírat a platit za ně poskytovateli cenu stanovenou v článku IV. této smlouvy a podle

podmínek dohodnutých v této smlouvě.

3. Smluvní strany proh|ašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po pečlivém zváženivšech

možných důsledků jejího uzavřeni.

lll.Termin a míSto plněni

1. Termínem zahájenIplněM předmětu smlouvyje OL09.2016 a ukončenÍp|něnipředmětu smlouvy je 31.0&2020.

2. Místem poskytwáníslužeb je sídlo objednavatele, sídlo poskytovatele, případně další místa uriSená objednatelem.

IV. Cena a platebnípodKnky

1. Céna za poskytDvánis|užeb ČinI190.000,- KČ bez DPH (dále jen ,,Cena za služby°') za jeden kalendářní rok.

2. Objednatel se zavazuje hraditcenu za služby včetně DPH stanovené podlevŠeobecně úvazných právních předpisů.

3. Není-li výslovně uvedeno jjnak, všechny ceny uváděné vtéto smlouvě a všech přQohách jsou uvedeny bez DPH a jsou
stanoveny jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pok'ývaji všechny jeho

náklady spojené sposkytDvánjm služeb podle této smlouvy. PoskytDvate| není povinen a ani oprávněn poskytovat

objednateli služby nadtutD částku.

4. Cena za služby bude poskytovatelem vyúčtována objednateli jednou ročně na základě vymvení daňového dokladu
(faktury), a to nejpozději 15 kalendářnkh dni od počátku fakturovaného období. Faktura musí obsahovat náležitosti

účemiho dokladu. V případě, Že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je

objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti vrátit poskytovateli, aniž by se tím dostal do prodlenis úhradou faktury. Nová

lhůta splatnosti faktury počíná běžet dnem doručeni opravené nebo nově vystavené fáktury objednateli. Faktury je možné

zasiiati elektronickywkrmátu PDF na onciá|nÍkontaktníemai|ovou adresu objednatele.

5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dniode dne jejího doručeni objednateli.

6. Datem uskutečněni zdanitelného plnění v prvním kalendářním roce poskytováni služeb je datum zahájeni pekytnváni
služeb, jež jsou předmětem p|něnľtétD smlouvy.

7. Cena za služby se považuje za zaplacenou v okamžiku jejího odepsániz účtu objednatele.

8. poskytovatel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za
poskytnuté zdanitelné p|něnÍd|e této smlouvy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, v platném zněnía že

mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné $kutečnosti uvedené v § 109 zákona č.
235/2004 Sb., které by splněnitěchto povinností bránily.

V. Odstraňovánivad

1. Odstraňování mimozáručních a pozáručních vad: Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstraňováni vady Díla do
druhého pracovního dne ckj jejího nahlášení objednatelem poskytovateli postupem popsaným v Pň1oze č. 2 této smlouvy,
odstranitvadu pak nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího nahlášenČ nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

2. V případě, že poskytDvate| nezaháji odstraňováni vad nebo neodstranívady ve lhůtách dle předchozího ustanovení je

Důvěmé!!! Stránka 2z9



Smlouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů -jihomoravský kraj

objednatel oprávněn odstranit vady na dastní náklady, které je poskytovatel povinen následně objednateli uhradit do 14

dnů ode dne obdrženifáktury.

3. výše uvedené odstavce smlouvy se nevztahujľna vady dňa, na které se up|atnjzáruka za jakost a odpovědnost za vady dle

článku XI. Smlouvy o dodávce software pro anonymizaci dokumentů uzavřené mezi smluvními stranami dne 09.01.2015.

VI. Smluvnľpokuty

1. Poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smĹuvnÍ pokutu:

(i) v případě prMlenkezahájením poskytovánIslužeb ve výši 5CXJ (pětset) Kčza každý den prodlení;

(ii) v případě prodlení se zahájením odstraňováni vad nebo v případě prodlení s odstraněním vad v dohodnuté lhůtě ve

výši SČK) (pětset) Kčza každý započatý den prodlení;

2. Zaplacením smlwnľ pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši vzniklé druhé smluvní straně v příčinné

souvislosti s porušením povinnosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže, a nemá vIN na řádné dokončení plnění

předmětu, popř, odstraněni vad.

3. V pň'padě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené fäktury poskytovatelem za poskytnuté služby a práce dle

této smlouvy zaplatí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (pětsetin procenta) z dlužné částky za každý

započatý den prod|eni po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné Částky.

4. Sm|uvnÍpokut¥jsou splatné 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy straně povinné.

VII. Trvánísmlouvy, ukončenIsmlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu 48 kalendářních měsíců počÍnaje dnem 1. 9. 2016.

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran, písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran nebo

odstoupením ze zákonných důvodů nebo z důvodů vtéto smlouvě výslovně uvedených. Ukončeni smluvnfho vmhu

odstoupením od smlouvy:

(i) za podmínek uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění v případě porušeni smlouvy

druhou smluvnktranou podstatným způsobem,

(ii) v případech, které si smluvní strany ujednaly:

a. prodlenIposkytovatde se zahájením poskytování služeb delší než 20 (dvacet) dnů,

b. prodlenÍpDskytovatde s cdstmněním vad delší než 20 (dvacet) dnů,

c. prodlenkbjednatele s úhradou faktur delšinež 20 (dvacet) dnů.

3. Oznámení o odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé straně na poštovni adresu uvedenou v této

smbuvě.

4. Ukončenľsmlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, úhradu smluvnIpokuty, ujednání o rozhodném právu a způsobu

řešení sporů a dalších ustanovenC která podle svého znění nebo účelu majízůstat účinná i po ukDnčenísm|ouvy.

5. KterákoIM ze smluvních stran je oprávněna pIsemněvypovědět smlouvu bez udánídůvodu. výpovědnIlhůta činí 2 měsľoe

počÍnaje prvním dnem následujkho měsíce po prokazatelném doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní

strany se dále dohodly, že do 30 (třiceti) kalendářních dni od ukončeni smlouvy provedou vzájemné finanční vyrovnání

příp. závazků či pohledávek.

6. Objednabel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě změny legislativnkh podmínek, které užití předmětného

SW objednatelem vyžadujC a to vždy písemnou formou. výpovědní lhůta činí v tomto případě jeden kalendářní měsíc a

počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce ľ1ás|edujĹcÍho po doručení výpovědi poskytovateli. Smluvní strany se

zároveň dohodly, že do 30 (třiceti) kalendářních dní od ukončení smbuvy provedou vzájemné finanční vyrovnání příp.

závazků či pohledávek.

. VIII. Důvěrné iMbmace a nakládánís osobními údaji, ochrana autorských práv

l. Smluvnľstrany se zavazujC že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkajia' se vlastnIspdupráce a vnitřních záležitostí

Důvěrné!l1 Stránka 3 z9



Smlouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů - jihcimoravský kraj

smluvnIch stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost pQskytDvat

infOrmace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto

ustanovením dotčena.

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné infbrmace označené jako důvěrné nebo infijrmacjé, u kterých se z povahy věci

dá předpokládat, že se jedná o informace podléhajíd závazku mlčenlivosti (zejména informace o právech a povinnostech

stran, informace o přístupových údajích externích subjektů do lnforrnačnIho systému daDvých schránek, které aplikace

uchovává pro účely zveřejňováni dokumentů v Informačním systému registru smluv, jakožto i informace o cenách,

informace podléhajid obchodnímu tajemství a informace o hospodářských vý$|edcÍch i know-how, ) nebo informace o

smluvních stranách, které by mohly z povahy věci být považovány za důvěrné a ktEré se dozvědí v souvislosti s plněním

této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje, že neuvolnI t"etÍ osobě informace objednavatele bez jejho souhlasu, a tD v jakékoliv formě, a že

podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informaci. Závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací

zůstává v platnosti 10 let po ukončenÍp|atnosti tétítj smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, majídcharaWr důvěrné iňňjrmace, poskytnutému objednavatelem

proti zcizení nebo jinému zneužití.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovořív tDřňto článku, se nevztahuje na informace:

- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanoveni tohotx) článku ze strany

poskyujvate|e,

- které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchw informaci od objednavaude,

- které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim

nijak vázána,

- jejich sdělenIsevyžaduje ze zákona.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných infbrmací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných
spo|upraajjÍcÍch třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

7. Poskytovatel je povinen objednavatele uvědomit o porušeni povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany důvěrných infbrmaci
podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se otakovém porušenidoM.

8. Za prokázané porušeni ustanovenív torrm článku má druhá smluvnístrana právo požadovat náhradu tdctD vzniklé škody.

9. V případě porušeni povinností uložených smluvním stranám tímto dánkem má druhá smlwni strana právo si účtovat
smluvní pokutu ve výši 100.000,- kč za každý případ porušení za podmínek vymezených v článku VI. této smlouvy.

Zaplacením smlwní pokut¥ nejsou dotřena práva na náhradu škody v plnévýši.

10 Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje objednavatele ve zveřejnění nebo obchodního využití
jakékolivtechnické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plněnItéto smlouvy.

IX. Oprávněnéooby

1. Komunikace mezi smlwnImi stranami bude probíhat zejména prostřednictvím nás!edujÍcÍch oprávněných osob,
pověřených zaměstnanců nebo statutárních zástupců smluvních stran:

Oprávněnými osobami objednatele jsou:
(i) pro věci technické: Ing. Miroslav Blažek, e-mail: b|azek.miros|av@kr-iihomoravskY.cz,

tel: 541658886
Be. Martin Balcar, DiS., e-mail: ba|car.martjn@kr-iihomoravskY.cz,

tel: 541658880
Ing. jaromír spurný, e-mail: spurny.iaromit@kr-jihomoravsky.c2,

tel: 541658859

(ii) pro věci smluvní: Mgr. Martin Koniček, e-ma ii: konicek.martin@kr-iihomoravsky.cz,

Důvěrné!!! SUánka4z9



Smlouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů - jihomoravský kraj

tel: 541651261

oprávněnými osobami poskytovatele jsou:
(iii) pro věci technické: Ing. juraj Lonc, e-mail: jlonc@atbon.cz,

tel: +420246063100

(iv) pro věci smluvní: Ing. jozef Kmeť, e-mail: jkmet@atbon.cz

tel: +420 603 869 158

Oprávněných osob může být vÍce, přičemž objednatel souh|así že oprávněná osoba objednatele může oznámit

poskytDvateli Udaje o dalšIoprávněné osobě objednatele

2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení,
ledaže se prokáži pInou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za přIslušnou smluvní stranu

v záležiWstech této smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny

takovou změnu druhé smluvnistraně bezodkladně písemně oznámit.

3. Veškeré uplatňováni nároků, sdě|ování žádosti, předáváni informací apod. mezi smluvními stranami dle této smlouvy musí
být příslušnou smluvní stranou provedeno v písemné formě a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou

poštou, e-mailem nebo prostřednictvím datové zprávy, není-ú v této smlouvě sjednáno jinak.

X.Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosú smluvních stran v této smlouvě neupravená a z této smlouvy vyplývajľd se řídí přIslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele, poskytovatM výslovně prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním
smluvních podmínek obsažených v tétosmlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z přídušných právních předpisů

(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infbrmaa"m, ve znění pozdějších předpisů). Poskytovatel

prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani základni lidská práva.

smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že návrh na uveřejněnkmlouvy v registru smluv podá objednavatel.

4. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinno% dnem 1. 9. 2016.

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by případně vznikh z této smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou
přednostně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců obou smluvních stran. Nedojde-li k dohodě mezi

smluvními stranami, sjednaly si smluvní strany v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudnířád, že spoiy
budou řešeny místně příslušným soudem České republiky určeným dle sídla objednatde.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotwenísmbuvy-

8. Změnit nebo doplnit tubo smlouvu mohou sMuvní strany pouze formou písemných dodatků , které budou vzestupně
čIsbvány a výslovně prohlášeny za dodaCk tétxj smlouvy a podepsány oprávněnými zástupá smluvních stran. Za
pÍsemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových zpráv.

9. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou tyto přílohy:

DŮvěmé!1! Stránka 5 t9



Smlouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů - jihomoravský kraj

1.Přiloha č. l: Přehled podporovaného programového vybavení

2.Příloha č. 2: Podrobná speciňkace plněni

3.Příbha č. 3: Součinnost objednatele a poskytovatele

V případě rozporu mezi textem této smlouvy a textEm přílohy má přednost ustanovenÍu2xtu tém smlouvy.

10. Smluvnistrany prohlašuj( že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a po přečtenÍprohlašujÍ, že byla sepsána
dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle vsouladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož

připojujina konecsmlouvy své podpisy.

Za posk

Ing. jože -
ATBON as.

,,,,,, A'. cP· &/6

Za objednatele:

JUDr. Věra vojá vá, MPA, ředitelka
Krajského úřadu ihomoravského kraje

Důvěmé!!1 Stránka 6 z9



/Smlouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů -jihomoravský kraj

Příloha č. 1- Přehled podporovaného programového vybavení

SoRware

Anonymizaci obsahu dokumentů

Popis

anonymizováni definované části obsahu předaného dokumentu podle
uživatelsky nastavených kritérií včetně možnosti zveřejněni daného
dokumentu v lnformačnim systému registru smluv

Důvěrnéll! Stránka 7 z9



/Sm1ouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů - jihomoravský k'aj

l) Poskytování Maintenance & Support a zajištěni následujkIch služeb:

a) Poskytováni nových verzi produktů (upgrade releases).

b) Poskytová ní opravných verzi produktů {maintenance releases).

2) Poskytování služb'y Hot-Line, zejména uživatelům zřizovaných organizaci a poskytování základní servisní
technické podpory programového vybaveni při odstraňování vad programového vybaveni.

a) V pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hodin.

b) Služba Hot-Line bude poskytována a dostupná na emailové adrese a na telefonu.

3) Lhůty pro odstraňování nahlášených vad:

a) zahájeni prací do druhého pracovního dne od nahlášeni vady.

b) Odstranění vady nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

4) Součástí služeb dle této smlouvy bude povinnost dodavatele udržovat produkční i testovací prostředí
programového vybaveni v provozuschopném stavu po dobu poskytování služeb dle této smlouvy a udržovat
vazby programového vybavení na okolní systémy určené zadavatelem po celou dobu trvání této smlouvy.

Důvěmé!1! Stránka 8z 9



/Smiouva: Support - anonymizace obsahu dokumentů - jihomoravský kraj

pň1oha t 3 -Součinnost objednatele a poskytovatele

subjekt Role Požadavky

jihomoravský kraj -objednatel

- odběratel

- koncový uživaCl systému

Atbon - dodavatel

l:,'.- konzultace !".!
!.- akceptace návrhů řešení
i - akceptace dílčích plnění
!'- akceptace plněni
i - zajištění odpovídajkího funkčního HW a SWú

! aplikačním serverům
i - zajištěni součinnosti cIbvých subjektů
i koncových užNatelů

i - zajištěni aktivní organizační spolupráce
i pracovníků objednatMe
; - na základě žádosti objednavatele provést
: bezodkladně prcjujko|árnÍ převzetí díla a

l poNrzenÍ poskytnutých služeb

Důvěrné!!! Stránka 9 z9


